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Kl. 09:50 
Peter Christensen (V): 
Jeg tror, der er mange ting, som vi er enige om i 
dansk politik, men det, vi jo så ikke er enige om, 
og som man også kunne høre i forbindelse med 
diskussionen om skat, er, hvorvidt det at gode 
og solide skridt i den rigtige retning er værd at 
tage, eller om man -  hvis man ikke kan nå det, 
som man fra hver sit udgangspunkt synes er det 
bedste -  så slet ikke skal gå ud på vejen. Det er 
en forskel, som er, og jeg forstår ikke, at ikke 
også Liberal Alliance kan glæde sig over, at vi 
har lavet en markant sænkning af skatten også 
på den sidst tjente krone. 

Jeg blev spurgt: Hvad med Arbejdsmarkeds- 
kommissionens anbefalinger? Dem ser vi frem 
til kommer, og dem vil vi lytte til. Men jeg kan 
sige med hensyn til at forringe dagpengene, at 
det ikke er noget, vi vil være med til midt en si- 
tuation, hvor ledigheden stiger. Men vi vil lytte 
til kommissionens forslag. Jeg tror, der vil kom- 
me mange forslag, at de vil være af vidt forskel- 
lig karakter, og der kan nemt være nogle gode 
ideer, som vi kan gennemføre nu, og så kan der 
være andre gode ting, som vi kan gennemføre 
senere. 

Kl. 09:51 . 
Formanden: 
Tak. Så går vi over til bemærkninger, hvor man 
har adgang til to korte bemærkninger. Den før- 
ste er hr. Morten Bødskov, værsgo. 

Kl. 09:51 
Morten Bødskov (S): 
For ca. 10 år siden var der et stort mobiltelefon- 
firma, som slog sig op på en reklame, der hed 
»Samtale fremmer forståelsen«. I den nye stats- 
ministers iver efter at finde en platform kunne 
man måske opfordre lidt til, at også partiet Ven- 
stre prøvede at læne sig lidt op ad den succes, 
denne reklamekampagne havde. For man må jo 
sige, at hvis man ser på de sidste måneder, er det 
jo ikke ligefrem enighed om de væsentlige ud- 
fordringer i det her samfund, man ser præge 
regeringen. 

Det er en meget alvorlig sag, når statsministe- 
ren siger, at den kriminelle lavalder skal sænkes 
og justitsministeren øjensynlig er uenig. Det teg- 
ner ikke et billede af, at man har svar på de pro- 
blemer, der er med den alt for alvorlige ung- 
domskriminalitet. 

Det er også uvist, om man i regeringen er eni- 
ge om, at landbruget rent faktisk kan bidrage til 
at løse de klimaproblemer, vi står over for. 

Efter den her runde, vi nu har haft, må der stå 
ét spørgsmål tilbage: Hvad er Venstres svar til 
de mange ledige tømrere og murere, som tem- 
melig sikkert sidder og ser på den her debat? 
Har man et svar til dem? Hvordan skal de kom- 
me i arbejde? Kommer man snart og siger: Nu 
skal I høre, vi har et svar på den krise, som har 
ramt jer og jeres arbejde, jeres beskæftigelsesom- 
råder. 

Er virkeligheden ikke den, at Venstre sådan 
set har det meget godt med, at antallet af ar- 
bejdsløse i det her land kommer op på 100.000- 
120.000? 

Kl. 09:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 09:53 
Peter Christensen (V): 
Som jeg husker den reklame, tror jeg nu nok, at 
det gik bedre med reklamen, end det gik med 
firmaet. Men det afgørende i politik er jo også de 
resultater, man ender ud med at nå, og det, man 
får vedtaget. 

Nu var det jo en noget bred vifte af emner, 
hr. Morten Bødskov lige i stikordsform fik be- 
rørt, men jeg er faktisk sikker på, at uanset hvil- 
ket af emnerne vi brugte tid på, ville vi også en- 
de ud med at have passende løsninger. Det gæl- 
der, i forbindelse med at unge i dag kan spekule- 
re i at begå kriminalitet, hvis de er under den 
kriminelle lavalder, og det gælder, i forbindelse 
med at landbruget selvfølgelig også skal bidra- 
ge. 

Så kommer vi til beskæftigelsessituationen. 
Jeg kan jo ikke love, at alle håndværkere, som 
var beskæftigede i de år, hvor byggebranchen år 
efter år oplevede vækstrater på over 10 pet., kan 
vende tilbage til job i den branche, det kan jeg jo 
ikke. 

Kl. 09:54 
Formanden: 
Hr. Morten Bødskov. 

Kl. 09:54 
Morten Bødskov (S): 
Selv om man må sige, at svaret var meget ul- 
dent, er det jo en indrømmelse, at Venstre altså 
har det meget godt med, at vi får mellem 100.000 
og 120.000 arbejdsløse i det hér land. Så er tinge- 
ne ligesom i balance, så er der ikke flere proble- 
mer. Vi skal derop omkring, så er dansk økono- 
mi i balance. Det må jo være det, der er svaret. 
Der sidder masser af nye arbejdsløse tømrere og 
murere og andre, som har mistet deres job, fordi 
byggesektoren er gået ret kraftigt tilbage, og 


